1

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:               /GM-SYT

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đồng Nai, ngày        tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

V/v Tổng kết thực hiện Dự án “Thực thi quyền và trị liệu

cho người khuyết tật (Direct)” giai đoạn 2019 - 2023 và triển khai thực hiện

giai đoạn 2023-2025 tại tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Quyết định số 3180/QĐ-UBND ngày 09/10/2019 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ PCPNN là Dự án “Thực

thi quyền và trị liệu cho người khuyết tật” do Hội trợ giúp người khuyết tật Việt

Nam (VNAH) triển khai thực hiện tại tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 2788/QĐ-

UBND ngày 08/11/2023 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc Phê duyệt khoản

viện trợ là Dự án Thực thi chính sách và trị liệu cho người khuyết tật tỉnh Đồng

Nai do Tổ chức Vietnam Assistance for the Handicapped (Tổ chức VNAH/Mỹ)

tài trợ.

Để Tổng kết thực hiện Dự án “Thực thi quyền và trị liệu cho người

khuyết tật (Direct)” giai đoạn 2019 - 2023 và triển khai thực hiện giai đoạn

2023-2025 tại tỉnh Đồng Nai. Sở Y tế trân trọng kính mời Lãnh đạo, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Sở Ngoại vụ.

- Sở Lao động Thương binh và Xã hội.

- Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Sở Tài chính.

- Công an tỉnh.

- Hội nạn nhân chất độc Da cam/dioxin tỉnh.

- Công ty TNHH Tư vấn và Giáo dục Hoàng Đức (HDEC).

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai.

- Bệnh viện đa khoa Thống Nhất – Đồng Nai.

- Bệnh viện Nhi đồng - Đồng Nai.

- Bệnh viện Y Dược cổ truyền.

- Các Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh, Long Thành, Định Quán.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Đến tham dự Hội nghị Tổng kết Dự án Direct giai đoạn 2019 – 2023:

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 05/12/2023 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Khách sạn Đồng Nai (Số 57, Phạm Văn Thuận phường Tân

Tiến, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai).

3. Chủ trì: BS.CKII Lưu Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Y tế.

4. Nội dung:

- Kết quả 05 năm thực hiện Dự án “Thực thi quyền và trị liệu cho người

khuyết tật” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai do Hội trợ giúp người khuyết tật Việt

Nam phối hợp thực hiện; triển khai Quyết định số 2788/QĐ-UBND ngày

08/11/2023 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc Phê duyệt khoản viện trợ là Dự án

“Thực thi chính sách và trị liệu cho người khuyết tật tỉnh Đồng Nai do Tổ chức

Vietnam Assistance for the Handicapped (Tổ chức VNAH/Mỹ) tài trợ.

- Trao đổi, đóng góp ý kiến cho nội dung dự thảo Kế hoạch Thực hiện

Chương trình phát triển hệ thống phục hồi chức năng giai đoạn 2023 – 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

5. Chương trình: Được gửi đính kèm theo Giấy mời.

Nhận được Giấy mời, kính đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thành phần để Hội nghị đạt kết quả tốt.

Trân trọng/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội trợ giúp NKT Việt Nam (VNAH);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dũng

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

3

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Tổng kết thực hiện Dự án “Thực thi quyền và trị liệu

cho người khuyết tật (Direct)” giai đoạn 2019 - 2023 và triển khai thực hiện

giai đoạn 2023-2025 tại tỉnh Đồng Nai

Ngày 05/12/2023
(Kèm theo Giấy mời số GM-SYT ngày         /11/2023 của Sở Y tế)

TT Thời gian Nội dung
Chịu trách nhiệm/

Thực hiện

Buổi sáng

Hội nghị tổng kết dự án giai đoạn

2019 – 2023 và triển khai dự án

giai đoạn 2023 – 2025

1 08:00 – 08:30 Đón tiếp và đăng ký đại biểu  Sở Y tế, VNAH

2 08:30 – 08:35 Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu

Sở Y tế

3 08:35 – 09:35 Phát biểu khai mạc

Báo cáo kết quả thực hiện Dự án

“Thực thi quyền và trị liệu cho

người khuyết tật (Direct)” giai đoạn

2019 - 2023

Công bố Quyết định phê duyêt Dự

án DIRECT của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2023 –

2025

Thông qua nội dung dự thảo Kế

hoạch triển khai hoạt động chính

của Dự án DIRECT năm 2024.

Lãnh đạo Sở Y tế

ThS Huỳnh Tú Anh, Phó

Trưởng phòng Nghiệp vụ

Sở Y tế

Tổ chức VNAH

5 09:35 – 09:45 Phát biểu của đại diện Tổ chức

VNAH và sơ lược một số ưu tiên

của dự án DIRECT của năm 2024-

2025.

Ông Bùi Văn Toàn, Giám

đốc VNAH

6 09:45 – 10:00 Giải lao

7 10:00 – 11:15 Thảo luận dự thảo Kế hoạch triển

khai hoạt động chính của Dự án

DIRECT năm 2024.

Sở Y tế, VNAH và toàn

thể đại biểu

8 11:15 – 13:30 Nghỉ trưa

Buổi Chiều

Trao đổi, đóng góp ý kiến dự

thảo Kế hoạch Thực hiện

Chương trình phát triển hệ thống

phục hồi chức năng giai đoạn

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

4

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

2023 – 2030, tầm nhìn đến năm

2050 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

9 13:30-13:45 Trình bày dự thảo Kế hoạch Thực

hiện Chương trình phát triển hệ

thống phục hồi chức năng giai đoạn

2023 – 2030, tầm nhìn đến năm

2050 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

ThS Huỳnh Tú Anh, Phó

Trưởng phòng Nghiệp vụ

Sở Y tế

10 13:45 - 15:50  Thảo luận góp ý dự thảo kế hoạch Toàn thể đại biểu

11 15:50 - 16:00 Giải lao

12 16:00 - 16:45 Tiếp tục thảo luận, hỏi đáp Toàn thể đại biểu

13 16:45 - 17:00  Tổng kết

Bế mạc

Đại diện Sở Y tế

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T09:28:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Văn Dũng<dunglv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:34:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:34:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T10:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!